
TSKRP009Y934

Kupní smlouva uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v

platném znění

ČI. I.
Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 03447286
DIČ: CZ 03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059
bankovní spojení:
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a

předsedou představenstva
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu smlouvy a jejích dodatků jsou oprávněni zastupovat Kupujícího dva členové
představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva. Při podpisu této smlouvy do 2 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat

Kupujícího v souladu s Maticí odpovědnosti na základě pověření uděleného představenstvem
Ing. Petr Kožíšek, ředitel úseku oblastních a odborných správ.
Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Česká spořitelna, a.s., č. ú. 6087522/0800

Ing. Jindřich Kaliba, vedoucí oddělení OS Jihozápad
Marcela Kňourková, správní technik oddělení OS Jihozápad

(dále jen „Kupující")

a

Pražské služby, a.s.

se sídlem: Pod Šancemi 1/444, 180 77 Praha 9
IČO: 60194120
DIČ: CZ 60194120
Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, spis zn. 2432
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,č. ú.: 7607091/0100
zastoupená:
moci

Mgr. Michalem Štěpánem, vedoucím oddělení prodeje na základě plné

(dále jen „Prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, tuto

kupní smlouvu

(dále jen ,,Smlouva“)

č. Smlouvy Kupujícího: 3/20/2401/0026

Výsadba stromů Xaveriova, Praha 5 - sortiment



ČI. II.
Předmět Smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k sortimentu specifikovanému
v Příloze č. 1 Smlouvy z Prodávajícího na Kupujícího. Předmět smlouvy je dále v textu
označen také jako „sortiment1'.

2) Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje výše uvedenou
movitou věc a tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.

3) Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu kompletní sortiment dle Přílohy č. 1 této
Smlouvy do 31 .05.2020.

4) Prohlídka sortimentu dle této Smlouvy Kupujícím bude provedena při předání
sortimentu. Prodávající se zavazuje dodat sortiment, který je předmětem Smlouvy tak,

aby splňoval vlastnosti pro účel, pro který je určen a tím je venkovní výsadba.

ČI. III.
Kupní cena

1) Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši:

118 494,- Kč

24 883,74 Kč

143 377,74 Kč

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena s DPH:

Podrobná specifikace ceny je samostatnou přílohou č. 1 této Smlouvy.

2) Veškeré daňové doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat
je ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněných či opravených dokladů.

3) Fakturace bude provedena jednorázově. Přílohou faktury bude předávací protokol
podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4) Splatnost faktury je stanovena na 30 dní po jejím doručení Kupujícímu a bude
vystavena po dodání kompletního sortimentu, který je předmětem této Smlouvy,
Prodávajícím a jeho převzetí Kupujícím. Faktura bude zaslána na adresu Kupujícího,
s uvedením následujících údajů na faktuře:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
Řásnovka 770/8
110 00 Praha 1
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 20059

ČI. IV.
Vlastnické právo

1) Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující se stane vlastníkem sortimentu až
okamžikem jeho faktického předání a převzetí.

2) K přechodu nebezpečí škody na sortimentu dojde okamžikem jeho převzetí ze strany
Kupujícího.

ČI. V.



Odpovědnost za vady

1 ) Obě smluvní strany se dohodly s odkazem na § 2095 a násl. Občanského zákoníku na

níže uvedených vlastnostech sortimentu.

2) Prodávající poskytne záruční dobu na sortiment v délce 12 měsíců

3) Prodávající zaručuje Kupujícímu, že sortiment, který bude odevzdaný v souladu s touto

smlouvou:

a) splňuje vlastnosti pro venkovní výsadbu;

b) je bez právních vad, zejména že sortiment není zatížen právy třetích osob.

Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo k sortimentu na

Kupujícího a Kupující je oprávněn sortiment předat třetím osobám k výsadbě;

4) Bude-li mít předaný sortiment vady, sjednávají smluvní strany právo Kupujícího

s ohledem na povahu sortimentu požadovat okamžitou výměnu vadných kusů
sortimentu. Nebude-li toto ze strany Prodávajícího možné, má Kupující právo na slevu

z ceny v rozsahu vadného sortimentu, příp. má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle

volby Kupujícího. Tímto ujednáním není dotčena povinnost Prodávajícího nahradit

Kupujícímu veškerou vzniklou škodu.

ČI. VI.
Smluvní pokuty a odstoupení od Smlouvy

1) Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této
Smlouvy odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

2) Ujednává se smluvní pokuta pro případ, že Prodávající nedodrží termín dodání a

předání kompletního sortimentu dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Prodávající uhradí
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny nedodaného sortimentu bez

DPH za každý započatý den prodlení.

3) Ujednává se smluvní pokuta pro případ prodlení Kupujícího s úhradou faktury
v dohodnutém termínu. Prodávající má právo požadovat po Kupujícím uhradit smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4) Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše ceny uvedené v čl. III.
Smlouvy.

5) Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Kupujícího práva k uplatnění
případné náhrady vzniklé škody či jiné újmy, přičemž se částka zaplacených smluvních
pokut do výše náhrady škody či jiné újmy nezapočítává.

6) Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení
smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou
zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci
o způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu
úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce
Prodávajícího vůči Kupujícímu.

Čl. VII.
Závěrečná ustanovení

1) Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že veškeré právní vztahy, které plynou z této
Smlouvy, se řídí českým právním řádem, a to zejména občanským zákoníkem a dále
prohlašují, že Smlouva není uzavřena v rozporu s dobrými mravy, což stvrzují svými
podpisy.

2) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží po podpisu Smlouvy
tři vyhotovení a Prodávající obdrží jedno.

3) Prodávající prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Kupujícího (CES TSK) vedené Kupujícím, která je veřejně přístupná, a



která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této

Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této

Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v registru smluv.

5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí Kupující.

6) Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), které jsou uveřejněny na

webových stránkách Kupujícího, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po

dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude

jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu

či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

odpovědnost podle zák. č. 418/201 1 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení

proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.,

trestní zákoník.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Výsadba stromů Xaveriova, Praha 5 sortiment

V Praze dne 14.4.2020

Za Pražské služby, a.s.

V Praze dne

Za Technická správa komunikací

hl. m.

na základě plné moci

ředitel ,

na základě pověření


